



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
7,54	19,83	7,66	7,36	7,42	71,69	67,30	64,20	5,24	3,70	5,68	10,42	21,79	-	Receita por Ação
-0,58	-1,31	0,31	0,07	0,06	7,19	2,37	0,53	0,26	0,41	-0,26	1,01	6,48	-	Fluxo de Caixa por Ação
0,18	-0,33	0,01	0,37	-0,73	-0,87	11,60	4,32	0,48	0,52	0,65	1,34	1,70	-	Lucro por Ação
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,19	0,14	0,38	Dividendos por Ação
1,09	0,79	0,48	0,79	0,02	-0,94	1,81	6,32	1,77	2,30	2,97	4,06	5,51	-	Valor Patrimonial por Ação
12.420	0,00	12.420	13.087	13.087	1.308	1.308	1.308	41.980	42.265	42.275	42.275	21.069	20.914	Ações Ordinárias em Circulação
49,88	-26,56	1.246	24,27	-12,20	-1,11	0,08	-	13,63	10,61	7,24	4,69	6,15	-	P/L
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,96%	1,29%	-	Dividend Yield
278.773	274.172	283.287	283.864	285.919	276.389	259.464	247.489	219.836	156.499	240.098	440.404	459.161	-	Receita
7,32%	2,63%	9,81%	16,04%	12,12%	4,11%	7,69%	11,69%	17,26%	10,13%	15,03%	20,25%	21,36%	-	Margem EBIT
6.723	-12.317	331,00	13.986	-27.450	-33.388	44.774	16.650	20.212	22.027	27.592	56.743	71.881	-	Lucro Líquido
4,31%	0,00%	0,00%	0,00%	-8,74%	-0,28%	398,62%	76,04%	62,47%	29,65%	29,04%	5,18%	2,11%	-	Taxa do Imposto de Renda
2,41%	-4,49%	0,12%	4,93%	-9,60%	-12,08%	17,26%	6,73%	9,19%	14,07%	11,49%	12,88%	15,65%	-	Margem Líquida
69.125	90.287	49.781	7.003	-58.710	-83.858	-40.895	-20.226	12.346	-4.953	9.652	75.189	80.925	-	Capital de Giro
54.205	78.599	72.608	42.682	16.681	7.978	6.274	14.076	29.643	32.493	35.451	71.832	3.095	-	Dívida de Longo Prazo
40.483	29.566	17.785	30.735	-366,00	-36.339	6.719	24.102	73.974	97.005	124.982	171.115	232.832	-	Patrimônio Líquido
4,06%	-6,60%	0,15%	7,72%	-18,26%	-33,23%	39,85%	18,72%	13,20%	13,05%	12,33%	20,03%	29,57%	-	ROIC
16,61%	-41,66%	1,86%	45,51%	7,500%	91,88%	666,38%	69,08%	27,32%	22,71%	22,08%	33,16%	30,87%	-	ROE
2,87%	-4,72%	0,12%	5,15%	-10,26%	-14,90%	20,20%	7,75%	8,31%	7,82%	8,66%	14,68%	21,42%	-	ROA

Composição do Capital	Empresa									
Dívida Bruta: R\$10.208 milhares Ações Ordinárias: 20.915 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 441,99 milhões	CEO Alexandre Schuler	Quantidade de Funcionários 3111	Setor Consumo Cíclico	Indústria Tecidos, Vestuário e Calçados						
	Endereço Avenida Getulio Vargas, 930	Data do IPO 05/01/1985	Site https://ri.cambuci.com.br							
Capital de Giro	Taxas de Crescimento Anual					Receita Trimestral				
(Reais em milhares)	CAGR					(Reais em milhares)				
2022	2023	2024	10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4
Caixa e Equivalentes de Caixa	8.066	2.080	-	-	-	2022	79.779	102.406	131.224	126.995
Aplicações Financeiras	4.603	17.437	-	-	-	2023	113.975	117.431	120.163	107.592
Contas a Receber	94.138	80.501	-	-	-	2024	110.090	112.884	-	-
Estoques	53.330	29.251	-	-	-	2025	-	-	-	-
Ativo Circulante	182.934	147.281	-	-	-	Dividendos por Ação				
Obrigações Sociais e Trabalhi...	14.849	9.823	-	-	-	Ano	T1	T2	T3	T4
Fornecedores	24.128	14.301	-	-	-	2022	-	0,081	0,051	0,060
Obrigações Fiscais	14.224	17.101	-	-	-	2023	0,065	0,073	-	-
Empréstimos e Financiament...	39.813	7.113	-	-	-	2024	-	0,147	0,234	-
Passivo Circulante	107.745	66.356	-	-	-	2025	-	-	-	-